
UCHWAŁA Nr 7670/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1, 2b, 6 Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

w dziale 630 – Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 138.678,00 zł o kwotę 1.982,00 zł do kwoty 136.696,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 228.687,00 zł o kwotę 1.982,00 zł do kwoty 230.669,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 259.583,00 zł o kwotę 121.000,00 zł do kwoty 138.583,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.061.567,00 zł o kwotę 121.000,00 zł do kwoty 3.182.567,00 zł 

rozdziale 75084 - Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 53.490,00 zł o kwotę 3.282,00 zł do kwoty 50.208,00 zł 



2 

 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 146.510,00 zł o kwotę 3.282,00 zł do kwoty 149.792,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 228.127.192,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 228.118.192,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 147.621.080,00 zł o kwotę 164.000,00 zł do kwoty 147.457.080,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 38.844.480,00 zł o kwotę 164.000,00 zł do kwoty 38.680.480,00 zł 

zwiększa się 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
  z kwoty 4.997.000,00 zł o kwotę 155.000,00 zł do kwoty 5.152.000,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 17.897.136,00 zł o kwotę 9.080,00 zł do kwoty 17.888.056,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.075.244,00 zł o kwotę 9.080,00 zł do kwoty 5.066.164,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 2.741.016,00 zł o kwotę 9.080,00 zł do kwoty 2.731.936,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.298.240,00 zł o kwotę 18.080,00 zł do kwoty 20.316.320,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.591.674,00 zł o kwotę 18.080,00 zł do kwoty 18.609.754,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 622.243,00 zł o kwotę 2.652,00 zł do kwoty 624.895,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 17.969.431,00 zł o kwotę 15.428,00 zł do kwoty 17.984.859,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.826.504,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.825.504,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 18.005.325,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 18.006.325,00 zł 



3 

 

rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 89.802,00 zł o kwotę 2.870,00 zł do kwoty 86.932,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.789.565,00 zł o kwotę 2.870,00 zł do kwoty 19.792.435,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 15.632.076,00 zł o kwotę 10.702,00 zł do kwoty 15.621.374,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 4.157.489,00 zł o kwotę 13.572,00 zł do kwoty 4.171.061,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 56.887.760,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 56.885.260,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.417.336,00 zł o kwotę 2.506,00 zł do kwoty 24.414.830,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.601.678,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 4.599.878,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 385.436,00 zł o kwotę 6,00 zł do kwoty 385.442,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 91.931,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 93.731,00 zł 

z tego: 

A.  

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 28.954.539,00 zł o kwotę 4.300,00 zł do kwoty 28.950.239,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.352.861,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 24.350.361,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.601.678,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 4.599.878,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 91.931,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 93.731,00 zł 

B. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla WSCKZiU nr 2  
w Poznaniu w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników dentystycznych 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 31.046,00 zł o kwotę 6,00 zł do kwoty 31.040,00 zł 



4 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 128.954,00 zł o kwotę 6,00 zł do kwoty 128.960,00 zł 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 1.505.681,00 zł o kwotę 4.963,00 zł do kwoty 1.500.718,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 70.455,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 65.455,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.435.226,00 zł o kwotę 37,00 zł do kwoty 1.435.263,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.335.060,00 zł o kwotę 37,00 zł do kwoty 1.335.097,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 831.651,00 zł o kwotę 156,00 zł do kwoty 831.495,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 829.010,00 zł o kwotę 156,00 zł do kwoty 828.854,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 100.639,00 zł o kwotę 156,00 zł do kwoty 100.483,00 zł 

rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

z kwoty 103.196,80 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 83.196,80 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 103.196,80 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 83.196,80 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 103.196,80 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 83.196,80 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 3.908.522,00 zł o kwotę 3.344,00 zł do kwoty 3.905.178,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 3.904.331,00 zł o kwotę 3.344,00 zł do kwoty 3.900.987,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.745.710,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.742.210,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 158.621,00 zł o kwotę 156,00 zł do kwoty 158.777,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 29.597.685,45 zł o kwotę 413,00 zł do kwoty 29.597.272,45 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 13.866.187,45 zł o kwotę 13,00 zł do kwoty 13.866.174,45 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.161.817,45 zł o kwotę 413,00 zł do kwoty 7.161.404,45 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.704.370,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 6.704.770,00 zł 



5 

 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 789.957,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 789.557,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 13.392.034,00 zł o kwotę 31.376,00 zł do kwoty 13.423.410,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 95.559,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 88.559,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 6.971.590,00 zł o kwotę 38.376,00 zł do kwoty 7.009.966,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.626.605,00 zł o kwotę 1.737,00 zł do kwoty 5.628.342,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.344.985,00 zł o kwotę 36.639,00 zł do kwoty 1.381.624,00 zł 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 64.844.842,00 zł o kwotę 3.647,00 zł do kwoty 64.841.195,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 125.011,00 zł o kwotę 3.647,00 zł do kwoty 128.658,00 zł 

rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
    z kwoty 7.400.376,00 zł o kwotę 4.714,00 zł do kwoty 7.395.662,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 4.714,00 zł do kwoty 124.714,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 9.873.026,00 zł o kwotę 1.062,00 zł do kwoty 9.871.964,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 4.989.554,00 zł o kwotę 3.328,00 zł do kwoty 4.986.226,00 zł 



6 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 1.317.326,00 zł o kwotę 4.390,00 zł do kwoty 1.321.716,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 13.076.333,00 zł o kwotę 3.328,00 zł do kwoty 13.073.005,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 4.989.554,00 zł o kwotę 3.328,00 zł do kwoty 4.986.226,00 zł 

B. zwiększa się 

PO WER, projekt: Partnerstwo dla rodziny (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 o kwotę 3.328,00 zł do kwoty 3.328,00 zł 

C. PO WER, projekt: Włącznik Innowacji Społecznych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 308.707,00 zł o kwotę 552,00 zł do kwoty 308.155,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 31.028,00 zł o kwotę 552,00 zł do kwoty 31.580,00 zł 

D. FEWP 2021-2027, projekty: 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 35.971,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 35.869,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 23.980,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 24.082,00 zł 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 33.520,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 33.418,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 10.480,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 10.582,00 zł 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 33.020,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 32.918,00 zł 



7 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 5.480,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 5.582,00 zł 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 17.360,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 17.258,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 11.240,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 11.342,00 zł 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 16.960,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 16.858,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 7.240,00 zł o kwotę 102,00 zł do kwoty 7.342,00 zł 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
z kwoty 9.984.207,00 zł o kwotę 823.605,00 zł do kwoty 9.160.602,00 zł 

zwiększa się 

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 z kwoty 4.167.323,00 zł o kwotę 823.605,00 zł do kwoty 4.990.928,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

zmniejsza się 

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
z kwoty 2.740.942,00 zł o kwotę 823.605,00 zł do kwoty 1.917.337,00 zł 



8 

 

zwiększa się 

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 z kwoty 4.167.323,00 zł o kwotę 823.605,00 zł do kwoty 4.990.928,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



9 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7670/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność, 

 750 - Administracja publiczna, w rozdziale  
- 75011 - Urzędy wojewódzkie, 
- 75084 - Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego, 

wynika z konieczności dostosowania planu wydatków (finansowanych z dotacji celowej z budżetu 
państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
samorządowi województwa) do przewidywanego wykonania. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z zabezpieczenia dodatkowych środków  
na zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Zakup elementów instalacji i urządzeń” w kwocie 
155.000,00 zł w związku z koniecznością zakupu rozdzielnicy SN zgodnie z rekomendacją 
serwisanta instalacji elektrycznej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na pochodne od zawartej umowy o dzieło z autorem monografii na 25-
lecie Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
pokrycie kosztów prac związanych z aktualizacją stron internetowych Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

 pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, 75095 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupami 
niezbędnymi do realizacji zadań Departamentu Organizacyjnego i Kadr do końca 2023 roku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 
rozdziale 80116 - Szkoły policealne w projekcie pn. „Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla 
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników 
dentystycznych” realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z konieczności dokonania 
zwrotu niewykorzystanych środków europejskich przekazanych w 2022 roku przez Instytucję 
Zarządzającą na realizację ww. projektu. Ww. środki polegają zwrotowi do Instytucji Zarządzającej 
WRPO 2014+. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne  
w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na zakup 2 bezprzewodowych czytników do księgozbioru biblioteki, 
paneli do pomieszczeń gromadzenia i opracowania zbiorów oraz wymianę wykładzin, zakup 



10 

 

kreatywnych klocków Korbo do zajęć edukacyjnych i czytelniczych z zakresu kodowania  
i programowania, 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 
- Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80148 - Stołówki 
szkolne, 80195 - Pozostała działalność oraz w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne wynika z konieczności urealnienia środków na 
wydatki związane z realizacją bieżącej działalności w grupie: świadczeń na rzecz osób fizycznych, 
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz wydatków związanych z realizacją statutowych 
zadań, z przeznaczeniem m.in. na zakup brakujących materiałów niezbędnych do funkcjonowania 
jednostek (artykułów biurowych, gospodarczych, tonerów, papieru ksero, środków czystości) oraz 
w planie finansowym: 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  
w Poznaniu na zwrot za zakup okularów, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance na zakup 
podnośników na warsztat, łyżki do ładowacza, glebogryzarki, zakup 9 notebooków z drukarkami 
na zajęcia dydaktyczne, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego  
w Poznaniu na zakup pomocy dydaktycznych dla kierunku technik usług kosmetycznych, 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w planie 
finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
we Wrześni wynika z konieczności urealnienia wydatków związanych z realizacją bieżącej 
działalności w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85157 - Staże i specjalizacje medyczne wynika z przeliczenia ostatecznej liczby finansowanych 
lekarzy i lekarzy dentystów stażystów i konieczności zwiększenia środków na wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane, 

 85195 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pochodne od 
zawartych umów cywilnoprawnych dla jednego członka powołanego zespołu ekspertów  
ds. działań naprawczych i procesów restrukturyzacyjnych oraz monitorowania sytuacji 
ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, 
w projektach realizowanych ramach: 

 PO WER: 
- Partnerstwo dla rodziny (zwroty) wynika z pisma Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

nr DWF-V.8422.77.11.2023.MP z dnia 12  grudnia 2023 r., w którym wzywa do zwrotu środków 
w wysokości 2.607,20 zł wraz z odsetkami, w związku z wynikami Ostatecznej Informacji 
Pokontrolnej nr 36/K/22-23/WM stwierdzającymi nieprawidłowości w ramach ww. projektu. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

- Włącznik Innowacji Społecznych wynika z konieczności zabezpieczenia środków na odpis  
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

 FEW 2021-2027: 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim", 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim", 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim", 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim", 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim", 



11 

 

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia. 
 Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora i Dyrektora Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – 
Pozostała działalność w przedsięwzięciu (WPF) pn. „Dotacja celowa z budżetu państwa na 
finansowanie wkładu krajowego” realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej w ramach 
WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności dostosowania kwot dotacji celowej na finansowanie 
wkładu krajowego do aktualnego harmonogramu płatności.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


